РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    О передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения  жителей поселения услугами организаций культуры. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении органам местного самоуправления муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
              Принято

 Собранием депутатов                                                  «27» декабря 2016 года

           В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

                                                       РЕШИЛО:

    1. Передать органам местного самоуправления муниципального района часть полномочий предусмотренные п.п. 12, 13, 13.1. п.1 ст. 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003г.   по решению вопросов местного значения в  области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении за счет средств, предоставляемых из бюджета Багаевского сельского поселения в бюджет Багаевского района.

    2.  Главе Администрации Багаевского сельского поселения Зориной Г.О. подготовить проект соглашения «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» на 2017год  и на плановый период 2018 и 2019 года и направить Администрации Багаевского района.

   3. Решение № 205 от 25 декабря 2015 года Собрания Депутатов Багаевского сельского поселения считать утратившим силу с 01.01.2017г.

   4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017г.

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка .

Председатель Собрания депутатов-

Глава Багаевского сельского поселения                                         А.А.Калинин

ст. Багаевская

«27» декабря   2016 год

№33